- 1 -

平成 24 年度第４回出島処分場事業連絡調整協議会の概要

１ 日時及び会場

○ 平成 25 年３月 21 日（木）18:30 ～ 19:30

○ 宇品老人いこいの家（南区宇品御幸四丁目）

２ 出席者

○ 16 名出席（１名代理出席，１名欠席）

３ 議事要旨

（１）協議会の進行

○ 平成 24 年度第３回協議会の議事概要の確認

○ 整備工事について

○ 管理・運営について

○ 場内水位等のモニタリング状況について

○ 周辺環境の調査結果について

（２）発言要旨

【平成 24 年度第３回協議会の議事概要の確認】

  （議事の概要について確定し，ホームページへ掲載することで了承された。）

  （なお，確認の過程で次の発言があった。）

・ 監視項目にＰＭ２．５を加えたらどうか。

→ ＰＭ２．５を監視項目とする必要があるかについて，考え方を整理し，

次回提示する。

【整備工事について】

・ 騒音測定の最高値は 63 デシベルであるが，これは冷暖房の室外機の大き

な音のレベルである。基準値以下だからそれでよいというものではない。

→ 静音型の機械を使って音を下げるよう努力する。

【管理・運営について】

（内容が固まりしだい順次，順次提示する。）

（意見なし）

【場内水位等のモニタリング状況について】及び【周辺環境の調査結果について】

  （大きく変動しているところはない。）

（意見なし）

- 2 -

【その他】

・ 出島処分場の次の候補地は決まっているのか。決まっていないと 10 年で終

わるという約束が反故になってしまう可能性が高い。10 年で確実に終わるこ

とを示してもらいたい。

→ 具体的な候補地は決まっていないが，平成 27 年度に最終的な方針を決定

することとしており，順次作業を進めていく。

               ※ 担当事務局

                 広島県環境県民局産業廃棄物対策課

                 TEL：082－513－2964（ダイヤルイン）